برگرفته از دیوان اشعار ” ابوالقاسم لاهوتی” نسخه
مسکو۱۹۷۵ تاجیکستان شد منور تا تو گشتی بی نقاب – عالمی روشن شود
چون مه براید از سحاب افرین بر قوه ای کز پرده ازادت نمود – حیف
بود این حسن عالمگیر ماند در حجاب قدرت سرپنجه اکتبر را بنگر که
چون – چادر از رویت گرفت و داد بر دستت کتاب بنده دیروزه اکنون
حکمرانی می کند – «هیچ» را «هرچیز» کردی٬ زنده باش ای انقلاب! این
شعر در سال۱۹۲۵ در شهر دوشنبه در مدح حجاب برداری سروده شده است.
همانطور که می دانید در سال۱۳۱۴ خورشیدی برابر با ۱۹۳۶میلادی رضا
شاه هم در اقدامی مشابه زنان ایران را از پستوها بدر اورد و شانس
شرکت در مشارکت اجتماعی را به انان داد. من توجه شما را به گوشه
هایی از سخنان رضا شاه در روز کشف حجاب و شعر پروین اعتصامی جلب
میکنم.